
DOM Nº 7053 DE 22/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 113/2024.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades  da SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MANUTENÇÃO  E  SERVIÇOS  -
SEMMAT.
CONTRATADO: JG DISTRIBUIDORA LTDA-ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO, através do Sistema de Registro de
Preços, para atender às demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim, conforme
descrito no Termo de Referência – Anexo I do Edital.

LOTE 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Descrição do Objeto Unid. Marcas Quant. Valor Unit. Valor Total

CONCRETO USINADO, BRITA 0 E 1,

SLUMP 10+OU- 2CM / FCK = 35,0
MPA C/ SERVIÇO DE BOMBEAMENTO

com serviço de bombeamento.

M³  POLIMIX 2.160 R$ 790,94 R$ 1.708.430,40

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.708.430,40

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Marcas Quant. Valor Unit. Valor Total

CONCRETO USINADO, BRITA 0 E 1,

SLUMP 10+OU- 2CM / FCK = 35,0
MPA C/ SERVIÇO DE BOMBEAMENTO

com serviço de bombeamento.

M³  POLIMIX 720 R$ 832,59 R$ 599.464,80

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 599.464,80

LOTE 03 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Descrição do Objeto Unid. Marcas Quant. Valor Unit. Valor Total

CONCRETO USINADO, BRITA 0 E 1,

SLUMP 10+OU- 2CM / FCK = 35,0
MPA S/ SERVIÇO DE BOMBEAMENTO

sem serviço de bombeamento.

M³  POLIMIX 8.640 R$ 718,39 R$ 6.206.889,60

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 6.206.889,60

LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100310032003000360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Descrição do Objeto Unid. Marcas Quant. Valor Unit. Valor Total

CONCRETO USINADO, BRITA 0 E 1,

SLUMP 10+OU- 2CM / FCK = 35,0
MPA S/ SERVIÇO DE BOMBEAMENTO

sem serviço de bombeamento.

M³  POLIMIX 2.880 R$ 745,47 R$ 2.146.953,60

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 2.146.953,60

LOTE 05 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Descrição do Objeto Unid. Marcas Quant. Valor Unit. Valor Total

CONCRETO USINADO, BRITA 0 E 1,

SLUMP 10+OU-2CM / FCK= 15,0 MPA
COM SERVIÇO DE BOMBEAMENTO.

com serviço de bombeamento.

M³  POLIMIX 180 R$ 764,62 R$ 137.631,60

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 137.631,60

LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Marcas Quant.
Valor
Unit. Valor Total

CONCRETO USINADO, BRITA 0 E 1,

SLUMP 10+OU-2CM / FCK= 15,0 MPA
COM SERVIÇO DE BOMBEAMENTO.

com serviço de bombeamento.

M³  POLIMIX 60 R$ 732,60 R$ 43.956,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 43.956,00

LOTE 08 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Marcas Quant. Valor Unit. Valor Total

CONCRETO USINADO, BRITA 0 E 1,

SLUMP 10+OU-2CM / FCK= 15,0 MPA
SEM SERVIÇO DE BOMBEAMENTO.

sem serviço de bombeamento

M³  POLIMIX 240 R$ 595,98 R$ 143.035,20

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 143.035,20

LOTE 09 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Descrição do Objeto Unid. Marcas Quant. Valor Unit. Valor Total

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100310032003000360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



CONCRETO USINADO, BRITA 0 E 1,

SLUMP 10+OU-2CM / FCK= 25,0 MPA
COM SERVIÇO DE BOMBEAMENTO.

com serviço de bombeamento.

M³  POLIMIX 660 R$ 714,78 R$ 471.754,80

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 471.754,80

LOTE 10 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Descrição do Objeto Unid. Marcas Quant. Valor Unit. Valor Total

CONCRETO USINADO, BRITA 0 E 1,

SLUMP 10+OU-2CM / FCK= 25,0 MPA
COM SERVIÇO DE BOMBEAMENTO.

com serviço de bombeamento.

M³  POLIMIX 220 R$ 714,78 R$ 157.251,60

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 157.251,60

LOTE 11 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Descrição do Objeto Unid. Marcas Quant. Valor Unit. Valor Total

CONCRETO USINADO, BRITA 0 E 1,

SLUMP 10+OU-2CM / FCK= 25,0 MPA
SEM SERVIÇO DE BOMBEAMENTO.

sem serviço de bombeamento.

M³  POLIMIX 2.640 R$ 604,89 R$ 1.596.909,60

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.596.909,60

LOTE 12 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Descrição do Objeto Unid. Marcas Quant. Valor Unit. Valor Total

CONCRETO USINADO, BRITA 0 E 1,

SLUMP 10+OU-2CM / FCK= 25,0 MPA
SEM SERVIÇO DE BOMBEAMENTO.

sem serviço de bombeamento.

M³  POLIMIX 880 R$ 604,89 R$ 532.303,20

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 532.303,20

VALOR: R$ 13.744.580,40 (treze milhões, setecentos e quarenta e quatro mil, quinhen-
tos e oitenta reais e quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta execução correrão por
conta do recurso específico consignado no orçamento do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, constante na seguinte dotação:
Gestão/Unidade: 14.01
Projeto/Atividade: 2.137 
Elemento de Despesa: 33903054000 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100310032003000360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Fonte  de  Recurso:   250200000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DA
COMPENSAÇÃO DE IMPOSTOS  
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 21/05/2024
SIGNATÁRIOS:  Lorena  Vasques  Silveira  -  Secretária  Municipal  de  Manutenção  e
Serviços e Evandro Ribeiro Barbosa da Silva - Sócio da empresa.
PROCESSO: 35625/2024.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100310032003000360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7053 DE 22/05/2024

		2024-05-21T15:08:01-0300




